

„Czas” wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie Nr. Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub w przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for location (Czechia, Austria, Prussia, Poland), subscription type (quarterly, half-yearly, annually), and price (in zloty and cents).

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przesyłki pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Czasu w Krakowie. — Listy reklamacyjne nieopieczętowane nie podlegają opłacie pocztowej. — Listów nieterminowych nie przyjmuje się. — Reklamów nadawanych nie zwraca się.

Przedpłata na „CZAS”

od dnia 1go Lipca 1885 r. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim: na cały rok 24 zlr. na pół roku 12 zlr. Z przesyłką pocztową do Niemiec: na cały rok 56 marek. na pół roku 28 marek.

Prenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Prenumeratę, którą przyjmuje Administracja Czasu w Krakowie i wszystkie urzędy pocztowe, najdogodniej i najtańiej przesyłać przekazywaniem pocztowym.

Cena „Czasu” zagranicą ogłoszona jest w tytule każdego Numeru.

Miejscowa prenumeratę przyjmuje Administracja „Czasu” tudzież a jencye pp. E. Silbersteina biuro dzienników i ogłoszeń w hotelu Saskim, handel Z. Skalskiego w Sukienicy pod l. 27, sprzedawca gazet Kuklińskiego w halli Sukienicy l. 6, księgarnia S. A. Krzyżanowskiego w rynku głównym, handel Hessa w rynku głównym, handel Bajera przy ul. Grodzkiej.

Przegląd Polityczny.

Kraków 24 czerwca.

Zapewniają, iż w najbliższym czasie ma się odbyć we Wiedniu konferencja niemieckich posłów konserwatywnych. Do Pester Lloydja zaś donoszą, iż według obiegających w kręgach poselskich poglądów, Rada państwa zostanie zwołana już 5go września.

w ministerstwie spraw zagranicznych. Czerpiemy tę wiadomość z Budapesti Hirlan, który równocześnie zapewnia, iż rada ministerjalna Berzelczy zostanie zamianowany sekretarzem stanu w ministerstwie spraw wewnętrznych.

Układy pomiędzy Anstro-Węgrami a Turcją w sprawie zawrzeć się mającego traktatu handlowego, przybrały pomyślny obrót. Powiodło się reprezentantom austriackim: baronowi Kalchbergowi i Drowi Stibralowi, uzyskać dla austriacko-węgierskich artykułów wywozowych bardzo znaczne ustępstwa.

Z depeš dzisiejszych dowiemy się zapewne już jakie deklaracje złożył Salisbury obu Izdom parlamentu angielskiego. Niepewność, czy Torysowie przyjdą, czy nie przyjdą do władzy, zdaje się być dla kół petersburskich dreczącą.

Zdanie, że gabinet Torysów, jeśli pozostanie przy władzy, podejmie na razie wszelkie układy z zagranicznymi mocarstwami w tym punkcie, w jakim je pozostawił poprzedni gabinet, wyrażają także dzienniki angielskie różnych odcieni, między innymi i umiarkowane torysowskie.

Z zaburzeń w Bernie, widocznie tendencjynie z latwej do odgadnięcia strony podszczepianych, bierze Nordd. Allg. Ztg poczek do pochwalnych elukubracyj na rzecz kanclerza, który, jak mówi, słusnie obawiał się skutków zaprowadzenia normalnego dnia pracy.

W francuskiej Izbie deputowanych przedłożył Freycinet traktat zawarty z Chinami. Co do stunków Anami i Tonkinu akt ten zawiera postanowienia ostateczne, ale co do stosunków handlowych, bez uregulowania których nabycie Tonkinu byłoby próżnym ciężarem dla Francji.

pobiegać mianowicie temu, aby chorągwie zbicie do Chin nie wracały napowrót. Zadanie, jakie tu czeka Francję, równa się jeszcze małej kampanii, wymagającej dalszych posiłków i przeczernego wodza.

W Konstantynopolu wyciekają z natężeniem rezultatu obecnego przesilenia gabinetowego w Anglii, w przekonaniu, że jeśli Torysowie utrzymają się, wrócą dawne szczere stosunki dyplomatyczne między Anglią a Turcją.

Zajęcie z konsulem rosyjskim w Soluniu (Saloniki), który niedozwolił rewizji w domu poddanemu tureckiego, pod pozorem, że syn jego jest drogomanem konsulatu rosyjskiego, zwraca na siebie baczna uwagę rządu tureckiego.

KORRESPONDENCA „CZASU.”

Lwów 23 czerwca.

Wspaniały dar monarszy 5000 zlr. dla X. biskupa Pełęza, który przy skromnej dotacyi swojej (7000 zlr.), jako pierwszy biskup gr. katol. w Stanisławowie, nie mógłby się urządzić w piątej rezydencji tak, jak tego jego stanowisko wymaga.

Dzisiejszy dzień stanowi dla sprawy regulacji rzek galicyjskich moment niejako historyczny. Od dziś bowiem można już mówić o regulacji rzek nie jako o projekcie dopiero kiedyś podjąć się mającym, lecz jako o rzeczy już inaugurowanej.

Uwzględniając okoliczność, tak opiewa ten ustęp, że prace przedstępne na Wiśle już się wykonują, należy zarządzić także prace przedwzrostkiem na następujących rzekach: 1) na Dunaju od Zgłob, 2) na Wisloce od Mielca, 3) na Sanie od Jarosławia, 4) na Dniestrze od Żurawia i 5) na Strjuni od wybiegu do Dniestru w górę.

Z funduszy państwowych będą w tym roku podjęte obok budowli wodnych, o których już pisałem, jeszcze dalsze znaczniejsze, mianowicie na Wiśle pod Dzikowem kosztem 12.000 zlr., a na Dunaju pod Konarami kosztem 14.367 zlr.

Odrzeczona przez N. Fr. Presse kilkakrotnie sprawa zamknięcia czterech wyborców do arestetu gminnego w Turce, właśnie w czasie wyborów, tak się przedstawia za przeprowadzonego śledztwa.

Wiedeń 23 czerwca.

(a) Icycatywę wczorajszego zjazdu podjęła stara gwardja lewicy, walcząca pod wodzą Herbsta, a pod sztandarem nieubłaganego centralizmu. Szło im o to, żeby pwnąga starszeństwa i przewaga liczebna głosów słunąć band żywiołów skrajnych, młodych, narodowo-niemieckich, a zarazem ścięśnić na nowo więzy, które dotychczas łączyły to doktrynerskie grono z frakcją umiarkowaną i mającą z całej lewicy najwięcej politycznego zmysłu.

całkowicie i z Serajewu, gdzie się podobno znajduje, nie powiatał opozycyjnego soboru ani listem, jak Tomaszczak, ani nawet krótkim telegramem. Nie zjawili się też najbliżsi Chlumieckiego stronicy, jak Klibek, Dubski, Openheimer, Skene i tylni innych.

Dzienniki tutejsze starają się sprawę uubarwić i złudzenie jednolitości jak najdłużej utrzymać. Ze swojej stanowiska słuszenie one czynią, ale taktyka ta nie przyda się na długo.

Jak się ostatecznie ukształtuje stosunek między frakcją Chlumieckiego a starą lewicą, o tem na zjeździe weale mowy nie było. Dlatego zapewne Chlumiecky na ten zjazd nie przybył, aby do mowy o tym stosunku nie przyszło.

„Och! jeżeli spotkać ci się zdarzy gdzieś, pod niebem, kobietę z czołem pogodnem, chodem poważnym, sładkiem wejrzemieniem, niespuszczającą z oczu czterech dzieciak, z których ostatnie się jeszcze trzyma na nogach, i która, jeżeli kolo niech przychodził jako starzec ubogi, ślepy, uginający się pod ciężarem lat, wswna w rękę najmłodszego skromna jalmuzna, by ją dało biednemu...”

WIKTOR HUGO i jego apoteoza.

Potok liryzmu, płynący z duszy wieszcza, nie zatrzymywał się ani na chwile. W roku 1831 wyżył jego cudne Feuilles d'Automne (Liście jesienne), w 1835 roku niemniej piękne les Chants du Crepuscule (Pieśni zmroku), w roku 1837 les voix interieures (Głosy wewnętrczne).

wsze barwno, malowniczo, często świetnie, czasami streszczone są w kilku słowach i podobne do ogromnego obrazu w niewyraźnych zarysach, lub blisku rozwidniającego na chwile głębie bezdenne i te uderzają najwięcej wyobraźnię czytelników.

Zgola wieszcz francuski odrzućmyż użyte wzory starożytne, które nie sprawują już na umysłach żadnego głębszego wrażenia, odwołajmy się do literatury francuskiej, jak Schiller i Goethe w Niemczech, Byron i Moore w Anglii i współczesny mu Mickiewicz u nas.

O Dziewico! — woła w jednej odzie — Bóg mi cię ukazał w moim wieku dziecięcym — piękna — niewiada, podobna do gwiazdki wśród białych obłoków. — Dniałem wtenczas nad moim tajemniczem przeznaczeniem, gdy ujrzałem cię w niebie. Mówiłem ci: wtenczas: „O ty moja nadziejo, podziel ze mną szczęście, które się nigdy nie skończy....”

Matka jego tylko co była umarła. Uwielbiona kochanka ani myśli i iekąd od niego. Czeka cierpliwie pomyślniejszych czasów z ufnością w Boga i dodaje zakochanemu swemu pocie otych. Los też zaczyna się do niego uśmiechać.

Przytem znalazł wydawcę na jednę z pierwszych powieści swoich pod tytułem: Han d'Islande w 4 tomach, należał do redakcyi jakiegoś małego dziennika i zaczynał zarabiać piórem na życie.

W następnej odzie tłumaczy młody poeta, dlaczego tai jej imię, a najpród wylicza wszystko, co jest najslodszy na ziemi: zapach lilii — pierwszy pocałunek miłosny — tajemne życie nie-winnej dziewczyny — pierwszy sen dziecięcia i t. d.

imię — ale imię to wymawiać może tylko cicho jak modlitwę — bo jest zamknięte w jego sercu, jak lampka w sanktuarium.

Napomknijmy nawiasem, że do tego szczęścia dwóch istot zakochanych przyczynił się najwięcej — niewiedząc o tem, król Ludwik XVIII, wyznałszy młodemu poetce pensy 2000 franków, która zabezpieczyła byt młodej pary.

Idylla Wiktora Hugo nie kończy się z jego małżeństwem. Nastąpiło kilkanaście lat szczęścia domowego, które poeta maluje w swoich Feuilles d'automne, Chants du Crepuscule i Voix intérieures.

„Oh! jeżeli spotkać ci się zdarzy gdzieś, pod niebem, kobietę z czołem pogodnem, chodem poważnym, sładkiem wejrzemieniem, niespuszczającą z oczu czterech dzieciak, z których ostatnie się jeszcze trzyma na nogach, i która, jeżeli kolo niech przychodził jako starzec ubogi, ślepy, uginający się pod ciężarem lat, wswna w rękę najmłodszego skromna jalmuzna, by ją dało biednemu...”

„Jeżeli wśród obmówców zobaczyś kobietę słuchającą w milczeniu zjadliwych sądów o nieobecności osobie, i która w końcu się odzywa: Nie spieszy sądzić drugich, aby nas nie sądzono — Pochwała idzie krokiem leniwym, a oszczerstwo ma skrzydła...”

Zobaczmy w następstwie, na czym się to cześć i miłość małżonka, na czym się to szczęście domowe, na czym się cała ta poezja życia Wiktora Hugo skończyła. Teraz mówimy tylko o poecie samym.

JULIUSZ FALKOWSKI. (Ciąg dalszy nastąpi).

1) Rymy to nader trudne w języku francuskim i które nazywają les rimes riches.

2) Poemaciki o dzieciach, wyciągnięte z jego dzieł wyzły w osobnej książce pod tytułem Les enfants.

Rozkład jazdy wył. uprzyw. kolei Północnej Cesarza Ferdynanda,

kolei Północnej Morawsko-Szląskiej i c. k. uprzyw. kolei Ostrawsko-Frydlandzkiej.

Ważny od 1 czerwca 1885 aż do dalszej zmiany.

Liczy drukowane czarnym drukiem wskazują porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 5 minut 59 rano.

1) Wiedeń-Kraków.

Table of train schedules between Vienna and Krakow, including stations like Wiedeń, Floridsdorf, Wagram, and Kraków, with columns for departure and arrival times.

2) Kraków-Wiedeń.

Table of train schedules between Krakow and Vienna, including stations like Kraków, Trzebinia, Warszawa, and Wiedeń, with columns for departure and arrival times.

3) Wiedeń-Berno.

Table of train schedules between Vienna and Bernau, including stations like Wiedeń, Gänserndorf, and Bernau, with columns for departure and arrival times.

4) Berno-Wiedeń.

Table of train schedules between Bernau and Vienna, including stations like Berno, Wiedeń, and Wagram, with columns for departure and arrival times.

5) Wiedeń-Marchegg.

Table of train schedules between Vienna and Marchegg, including stations like Wiedeń, Floridsdorf, and Marchegg, with columns for departure and arrival times.

6) Marchegg-Wiedeń.

Table of train schedules between Marchegg and Vienna, including stations like Marchegg, Floridsdorf, and Wiedeń, with columns for departure and arrival times.

Vertical text on the right side of the page containing notices, regulations, and additional information regarding the railway services.

W porze letniej będzie zaprowadzony w niedziele i święta według potrzeby i w razie pogody pociąg lokalny z Floridsdorfu do Wiednia.

Additional notes at the bottom of the page regarding specific train services and regulations.

7) Lundenburg-Zellerndorf.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg osob., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Wieden, Przerów, Berno, Lundenburg, etc.

8) Zellerndorf-Lundenburg.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Znam, Wieden, Zellerndorf, etc.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Neusiedl-Dürnholz, Grussbach-Schönau, etc.

11) Przerów-Ołomuniec.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg osob., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Wieden, Przerów, Ołomuniec, etc.

12) Ołomuniec-Przerów.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg osob., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Marienbad, Eger, Przerów, etc.

13) Schönbrunn-Opawa.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg osob., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Wieden, Schönbrunn, Opawa, etc.

14) Opawa-Schönbrunn.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg osob., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Jägerndorf, Opawa, etc.

15) Dziedzice-Zywiec-Zabłocie.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Wieden, Kraków, Dziedzice, etc.

16) Żywiec-Zabłocie-Dziedzice.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Nowy Sącz, Żywiec, etc.

17) Trzebinia-Mysłowice.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Wieden, Kraków, Trzebinia, etc.

18) Mysłowice-Trzebinia.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Wrocław, Katowice, Mysłowice, etc.

19) Szczakowa-Granica.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg osob., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like A: Wieden, B: Wieden, Szczakowa, etc.

20) Granica-Szczakowa.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg osob., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Moskwa, St. Petersburg, Warszawa, etc.

21) Berno-Przerów.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg osob., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Berno, Przerów, Wieden, etc.

22) Przerów-Berno.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg osob., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Wieden, Kraków, Przerów, etc.

23) Nezamislitz-Sternberg.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Berno, Przerów, Nezamislitz, etc.

24) Sternberg-Nezamislitz.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Grulich, Zóptau, Sternberg, etc.

25) M.-Ostrawa-Frydland.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Wieden, M. Ostrawa, Frydland, etc.

26) Frydland-M. Ostrawa.

Table with columns: Kilometry, STACYE, Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz., Pociąg miesz. (times 1, 2, 3 kl.). Rows include stations like Frydland, Baschka, Frydek-Mistek, etc.

Wagony do spania, coupé z łózkami i miejscami do spania... Kurs wprost przejeżdżających wagonów... Dla dogodności podróżnych zostały w następujących miejscach urządzone kasy dla sprzedaży biletów i odbioru pakunków...

Ważne dla Rodziców.

Profesor języka francuskiego zawiadamia Szan. rodziców, że od wakacji może przyjąć 4 uczniów...

Dr. F. Chlapowski udziela porady lekarskiej w KISSINGEN przez lato.

Realności do wydziału nieruchomości lub sprzedania, 50 i 100 morgów...

Kamienica dwupiętrowa z ogrodem przy ul. Karmelickiej jest do sprzedania...

W mieście liczącym 60,000 mieszkańców jest do sprzedania pierwszorzędna CUKIERNIA...

Do sprzedania meble nżywane, przy ulicy Poselskiej L. 20, I. piętro...

Ajentów poszukuje się za dobrą pro wizją. Pisemne oferty pod liter. A. B. 25...

Skład Nasion i Herbaty w Krakowie, przy ul. Sławkowskiej pod Nr. 10.

Świeży transport Herbaty Chłńskiej w wyborowych gatunkach poleca po cenie...

Kontakt kuracyjny (Cognac vieux) w całych butelkach po złr. 2 50 i 1 50.

Słynną Maść Aachener Thermenalb, przeciw martwym kościom i stwardniałym gruczołom...

Handel papieru KAMILA BAUMA w Tarnowie potrzebuje praktykanta zamiejscowego.

Oslabienia, polnece, impotencye, nie stepstwa samogwałtu, leczę u młodych i starszych mężczyzn...

Starszego lekarza sztabowego Dra Müllera Miraculo wstrzykiwanie i pigułka leżą bezpiecznie i bez bólu...

Czokolada SOCIÉTÉ FRANÇAISE w WIEDNIU, Währing, Gürtelstrasse 15. Uznany wyborny wyrób.



Miss Cora jezyczna kilka dni. Codziennie przedstawienia dla uczniów i nieznie w towarzystwie naucejczyeli po znacznej zniżonych cenach...

J. NAWROCKI w KRAKOWIE, Hotel Drezdeński, Dom bankowo-komis. i Biuro spedycyjne utrzymuje Kantor wymiany wszelkich monet i papierów wartościowych.

Ostende najpiękniejsze i najwięcej uczęszczane kąpiele morskie na stałym lądzie, letnia rezydencya J. Kr. M. Króla i Królowej Belgii...

Dra Behrenda solankowe kąpiele w KOŁOBRZEGU rozszerzone kąpielami mułowymi i wielkimi łowami otwarte zostały 26 maja.

Molla proszki Seidlickie. Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla.

Wódka francuska i sól. Jako weterani, do skutecznego opatrywania gościa, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów...

Olej tranowy M. Krohn & Co. w Bergen (w Norwegii). Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach płuc i płuc, przeciw skrofotom...

C. k. Generalna Dyrekcya austr. kolei państwowych. WYCIĄG z ROZKŁADU JAZDY ważnego od 1go czerwca 1885 r.

Franciszek Langer warsztat towarów metalowych w OPAWIE, poleca wszelkie rodzaje przyrządów miedzianych i żelaznych dla gorzelni, browarów...

Klój stolarski do starca najtaniej H. Kasparek w Fulnek na Morawie. (161-3-10)

Mleko kwaśne wyborne, wystane na lodzie, słodkie, prosto od krowy, świeże masło, poleca Szanownej Publicznosci (1503 7-18)

Cieplice Trenczyńskie na Węgrzech, 30 minut od stacyi kolei. Tepla Trenczyn-Toplitz. Termy starożytne od 25-32° R.

Pracownia kamieniarska FABIANA HOCHSTIMA w Krakowie przy ulicy św. Gertrudy, zaopatrzona jest w NAGROBKI z najtrwalszego piaskowca...

NIE MA BÓLU ZĘBÓW Elixiru do Zębów WELEBNYCH O. O. BENEDYKTYNOW Opactwa w SOULAC (Gironde) Dom MAGUELONNE, Pzoor

Majątek większej rozległości, w pobliżu miasta i stacyi kolei, jest do sprzedania w całości lub pojedynczych folwarkach.

Dra Schwalgera WYCIĄG ROŚLINNY leczy za poręczeniem w przeciągu 4 tygodni wszelkie następstwa samogwałtu, jak poluce, oslabienie męskie...

J. HNATOWICZ Sklepy własne we LWOWIE ul. Kopernika l. 3. Hotel Europejski ulica Halička róg Watowej.

EKONOM prywatny, lat 34 liczący - poszukuje posady od św. Jana, w kraju lub do Królestwa. Łaska o oferty uprasza się nadsyłać pod adresem: J. Dziatkiewicz posta rest. Kraków.

DO NABYCIA za cenę zniżoną Żniwiarka (Johnstona) nżywana, w dobrym stanie. - Wiadomość u stróża. Pod wale Nr. 5. (1615-2-3)

Piekarnia jest pod korzystnymi warunkami do wdzierżawienia w Bochni przy ulicy Różannej. Bliższych szczegółów dzierżawy udziela właściciel piekarni pod Nr. 937. (1560-3-3)

SZPRYCOWANIE PP. GRIMAULT I K° z ROŚLINY MATICO GRIMAULT I K°, APTEKARZE. Przystrojone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico...

Pracownia kamieniarska FABIANA HOCHSTIMA w Krakowie przy ulicy św. Gertrudy, zaopatrzona jest w NAGROBKI z najtrwalszego piaskowca...

NIE MA BÓLU ZĘBÓW Elixiru do Zębów WELEBNYCH O. O. BENEDYKTYNOW Opactwa w SOULAC (Gironde) Dom MAGUELONNE, Pzoor

Sześć medali zasługi i dyplom uznania! za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe. ANTILENTILIA. Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować z Antilentilią...

WALENTIN najsiłniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, ce' ulki włosów wznacnia i do wytwarzania i porostu włosów s' w pobudza. Lysiną pokrywają się pięknym włosem. - Cały flakon 3 zł. Pół flakon 1 zł. 60 ct.

Trociczki desinfekcyjne do kadezienia radykalnie o zyszają powietrze. - Pudełko 10 ct. (285-12) J. HNATOWICZ Sklepy własne we LWOWIE ul. Kopernika l. 3.